[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от  14.03.2016  № 53

г. Новокузнецк
О внесении изменений в Постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 16.06.2015  № 101«Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых МБУ «МФЦ НМР»

  На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации      предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановления Правительства РФ от 09.10.2015 № 1078 «О внесении изменений в Правила организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устава МБУ«МФЦ НМР» постановляю:

1. Приложение № 2 «Тарифы на платные услуги МБУ «МФЦ НМР» к Постановлению от 16.06.2015 № 101  «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых МБУ «МФЦ НМР» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление опубликовать в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г.Исакова.

       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района

                                                                        Е. А. Манузин
	                                      Приложение

	к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района

	от  14.03.2016 г  №  53

Тарифы
на платные услуги муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района»

	№ п/п
	наименование услуги

	Един.измер.
	Срок оказ. усл.
	Цена за  ед. руб в т.ч.НДС
	Срок оказ. усл. с уч. срочн.
	Цена за  ед. руб с уч. срочн. в т.ч.НДС

	1
	Копирование документов на листе формата А4(одна страница)
	стр
	В момент обращ.
	10,00

	2
	Копирование документов на листе формата А4(две страницы)
	стр
	В момент обращ.
	15,00

	3
	Сканирование документов с последующей записью на цифровой носитель в формате PDF
	стр
	В момент обращ.
	23,00

	4
	Распечатывание с внешнего носителя
	1 стр.
	В момент обращ.
	10,00

	5
	Составление искового заявления в суд о продлении срока для принятия наследства.
	1 усл.
	3 раб.дн.
	1100,00

	6
	Составление искового заявления о признании права собственности на объект недвижимого имущества в силу приобретательной деятельности
	1 усл.
	3 раб.дн.
	1600,00

	7
	Подготовка претензий в адрес юридических/физических лиц
	1 усл
	2раб.дн.
	500,00

	8
	Составление проекта договора купли-продажи транспортного средства.
	1 усл
	2раб.дн.
	600,00

	9
	Составление проекта договора купли-продажи, дарения, мены квартиры/дома/земельного участка
	1 усл
	2раб.дн.
	1200,00
	2часа
	1800,00

	10
	Составление проекта договора купли-продажи, дарения, мены квартиры/дома/земельного участка при множественности лиц на стороне продавца или покупателя
	1 усл
	3раб.дн.
	1400,00
	2часа
	1800,00

	11
	Составление договора купли-продажи жилого дома/квартиры с использованием Государственного сертификата на материнский(семейный) капитал
	1 усл
	3раб.дн.
	1400,00
	2часа
	1800,00

	12
	Составление проекта  договора аренды квартиры/дома/земельного участка
	1 усл
	2раб.дн.
	1200,00

	13
	Заполнение заявления о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	1 усл
	2раб.дн.
	600,00

	14
	Заполнение заявления о  государственной регистрации прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием решения о прекращении деятельности (форма №Р26001)
	1 усл
	2раб.дн.
	800,00

	15
	Заполнение заявления о государственной регистрации юридического лица при создании(форма №Р11001)
	1 усл
	2раб.дн.
	1200,00

	16
	Заполнение заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица (форма №Р13001)
	1 усл
	2раб.дн.
	1200,00

	17
	Составление доверенности, не требующей нотариального удостоверения
	1 усл
	2раб.дн.
	500,00

	18
	Составление акта приема-передачи имущества/недвижимого имущества
	1 усл
	2раб.дн.
	500,00

	19
	Составление искового заявления в суд об установлении факта, имеющего юридическое значение
	1 усл
	4раб.дн.
	1500,00

	20
	Составление искового заявления в суд о расторжении брака (без раздела имущества супругов, без спора о детях и алиментах)
	1 усл
	2раб.дн.
	500,00

	21
	Составление искового заявления в суд, вынесении судебного приказа  о взыскании алиментов
	1 усл
	3раб.дн.
	500,00

	22
	Составление искового заявления в суд о взыскании алиментов в твердой денежной сумме, о снижении размера алиментов
	1 усл
	3раб.дн.
	1500,00

	23
	Составление искового заявления в суд о расторжении брака с разделом имущества супругов и наличием спора о детях и алиментах
	1 усл
	4раб.дн.
	1800,00

	24
	Составление искового заявления о защите прав потребителей
	1 усл
	4раб.дн.
	1400,00

	25
	Подготовка проекта устава юридического лица
	1 усл
	14раб.дн.
	2000,00

	26
	Разработка коллективного договора для юридического лица
	1 усл
	10раб.дн.
	1700,00

	28
	Разработка правил внутреннего трудового распорядка для юридического лица
	1 усл
	10раб.дн.
	2000,00

	29
	Заполнение декларации об объекте недвижимого имущества, оформление расписок
	1 усл
	В момент обращ.
	200,00

	30
	Комплексное сопровождение сделки по отчуждению недвижимого имущества.
	1 усл.

	6500,00

	31
	Прошивка домовой книги
	1 усл
	В момент обращ.
	60,00

	32
	Юридические консультации (устные) за исключением консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг
	1 усл.
	В день обращ.
	360,00

	33
	Юридические консультации (письменные) за исключением консультаций по предоставлению государственных и муниципальных услуг
	1 усл.
	В день обращ.
	850,00

	34
	Соглашение о распределении долей на объект недвижимости, находящихся в совместной собственности.
	1 усл.
	3 раб.дн.
	750,00
	2часа
	1200,00

Согласовано:

Заместитель Главы по экономике

Администрации Новокузнецкого                                                                       К.Г.Исаков

муниципального района